
РЕШЕНИЕ

по делу № 02-01-44-10-13

Резолютивная часть решения объявлена 22 ноября 2013 года                                        г.
Новосибирск

Решение изготовлено в полном объеме  29 ноября 2013 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя Управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Гамидова Э.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

в присутствии представителей:

«…»

Вследствие того, что текст решения по данному делу содержит сведения, которые
относятся к коммерческой тайне, Новосибирское УФАС России оставляет за собой
право разместить на официальном сайте только итоговое решение по делу.

<…>

рассмотрев дело № 02-01-44-10-13 от 04.10.2013 г. по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Энергосети Сибири» (ИНН
5405436838, почтовый адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Садовая, д. 20), далее –
ООО «Энергосети Сибири» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-Ф3 «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «Энергосети Сибири» занимающим доминирующее положение
на рынке услуг по передаче электрической энергии в границах расположения
сетей Общества, принадлежащих ему на правах аренды, в соответствии с частью
5 статьи 5 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции».

2. Признать ООО «Энергосети Сибири» нарушившим часть 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции», путем
продажи (перепродажи) потребителям электрической энергии, купленной у
гарантирующего поставщика в целях компенсации потерь в электрических сетях.

3. Признать имеющиеся материалы достаточными для выдачи ООО «Энергосети
Сибири»  предписания об устранении нарушения антимонопольного
законодательства, а именно: прекратить действия по осуществлению продажи
(перепродажи) потребителям электрической энергии, купленной у
гарантирующего поставщика в целях компенсации потерь в электрических сетях.



4. Признать, что основания для принятия иных мер по пресечению и (или)
устранению последствий нарушения антимонопольного законодательства
отсутствуют.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


